Dōmine Deus noster tu exaudiēbas eos: * Deus tu propitius fuisti eis, & ulciscens in omnes adinventiōnes eorum.

Exaltate Dōminum Deum nostrum, & adorāte in monte sancto ejus: * quoniam sanctus Dōminus Deus noster.

Antiphona. Nato Dōmino Angelorum chorus canebat, dicens: Salus Deo nostro, sedenti super thronum & Agno. **Y.** Norum fecit Dōminus, alleluia. **R.** Salutāre suum, alleluia. Pater noster. **Absolutio.** A vinculis. **Benedictio.** Evangelica lectio.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vij.

In illo tempore: Postquam summari sunt dies octo ut circumcideretur puer: vocatum est nomen ejus Jesus. Et reliqua.

Homilia sancti Ambrōsii Episcopi.

Lib. 2. cap. 2. Luca. circa medium.

Circumciditur itaque puer. Quis est iste puer, nisi ille, de quo dictum est: Puer natus est nobis, filius datus est nobis? Factus est enim sub

sub lege, ut eos, qui sub lege essent, lucrifaceret. Ut sisterent eum Dōmino. Quid sit autem in Jerusalem sisti Dōmino, dicerem, nisi in Isaia commēntis antē dixissem. Circumcisus enim vitius, Dōnico dignus judicatur obtūtu: quia oculi Dōmini super justos. Vides omnem legem veteris seriē fuisse typum futuri: nam & circumcisio purgatiōnem significat delictōrum.

R. Sancta & immaculata virginitas, quibus te laudibus efferam, nescio: * Quia quem cœli capere non poterant, tuo gremio contulisti.

Y. Benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui. Quia. **Benedictio.** Divinum auxilium.

Lectio viij.

Sed quoniam prona quadam cupiditate peccandi, humanæ carnis & mentis fragilitas inextricabilius vitii implicatur, eō per octāvam circumcisiōnis diem culpæ totius futūra purgatio, resurrectionis præfigurabatur ætate. Hoc est enim illud: Quia omne masculinum adapēriens vulvam, sanctum Dōmino vocabitur. Verbis enim Legis promittebatur Virginitas partus. Et verè sanctus, quia immaculatus. Denique ipsum esse, qui Lege signetur, in eundem modum ab Angelo repetita verba declarant: Quod nascetur, inquit, Sanctum, vocabitur Filius Dei.

R. Nesciens mater virgo virum, peperit sine dolore: • Salvatorem seculorum, ipsum Regem Angelorum, sola virgo lactabat ubere de cœlo pleno. **Y.** Domus pudici pectoris templum repente fit Dei: intacta nesciens virum, verbo concepit Filium. Salvatorem. Gloria Patri. Salvatorem. **Benedictio.** Ad societatem.

Lectio ix.

Solus enim per omnia ex natis de femina sanctus Dōminus Jesus, qui terrænæ contagiā corruptelæ im-

maculati partū novitate non senserit, & cœlesti majestate depulserit. Nam si litteram sequamur: quomodo sanctus omnis masculus, cum multos sceleratissimos fuisse non lateat? Numquid sanctus Achab? Numquid sancti pseudoprophete, quos ad Eliæ preces ultor cœlestis injuriæ ignis adsumpsit? Sed ille sanctus, quem in figura futuri mysterii pia legis divinæ prescripta signabant: eō quod solus sanctæ Ecclesiæ virginis ad generandos pōpulos Dei, immaculatæ fecunditatis aperiret genitale secretum.